
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА БОЈНИК 
ОПШТИНСКА УПРАВА БОЈНИК 
Одељење за урбанизам, имовинско-правнe и инспекцијске послове 
Број предмета: ROP-BOJ-23597-IUPH-2/2022 
Заводни број: 351-1-22/2022 
Датум: 07.09.2022. године 
Бојник, Србија

Одељење за урбанизам, имовинско-правне и инспекцијске послове Општинске управе
Бојник, решавајући по усаглашеном захтеву инвеститора Електродистрибуцијe Србије д.о.о.
Београд, Огранак ЕД Лесковац из Лесковца, ул. Стојана Љубића бр. 16., Матични број:
07005466, ПИБ: 100001378, поднетог преко пуномоћника Привредног друштва за извођење
енергетских радова и продају електроматеријала „NEXTERA“ д.о.о. из Братмиловца, ул.
Гагаринова бр. 14., Матични број: 21377481, ПИБ: 110700678, овлашћено лице Мирјана
Пејчић, ЈМБГ 1309975745044, за издавање употребне дозволе за изграђени прикључак
објекта електране на биогас „Електране 1 и 2“ странке „БојЕн“ д.о.о., изградња RP 10/0,4 kV
1x400 kVA, кабловских водова 10 kV и реконструкцију 10 kV ћелија TS 35/10 kV „Бојник 2“,
изграђеног по решењу о одобрењу за извођење радова бр. ROP-BOJ-8344-ISAWHA-2/2020,
заводни бр. 351-1-22/2022 од 07.04.2022. год., на основу члана 158. и 8ђ. Закона о планирању
и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, ...., 9/20 и 52/21), члана 42. - 47. Правилника
о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник
РС“, бр. 68/19), и чл. 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, бр.
18/16 и 95/18), доноси:

РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБНОЈ ДОЗВОЛИ

ОДОБРАВА СЕ УПОТРЕБА изграђеног прикључка објекта електране на биогас
„Електране 1 и 2“ инвеститора Електродистрибуцијe Србије д.о.о. Београд, Огранак ЕД
Лесковац из Лесковца, ул. Стојана Љубића бр. 16., Матични број: 07005466, ПИБ:
100001378, финансијера „БојЕн“ д.о.о., изградња RP 10/0,4 kV 1x400 kVA, кабловских
водова 10 kV и реконструкцију 10 kV ћелија TS 35/10 kV „Бојник 2“, категорије објекта "Г"
и класификационе ознаке 222420 и 222410, укупне дужине подземног вода 10кВ
електроенергетске мреже 1.375,21 m, укупне бруто изграђене површине трафостанице 25,68
m2, укупне нето површине трафостанице 19,70 m2, на кат. парцелама бр. 668, 52, 28, 671,
663, 4759 и 30 све у К.О. Придворица, и на кат. парцелама бр. 1047 и 1078 обе у К.О.
Зелетово , општина Бојник, на основу издатог решења о одобрењу извођења радова бр. ROP-
BOJ-8344-ISAWHA-2/2020, заводни бр. 351-1-22/2022 од 07.04.2022. год., и потврде о
пријави радова бр. ROP-BOJ-8344-WA-3/2022, заводни бр. 351-1-22/2020 од 20.04.2022. год.

Извештај комисије за технички преглед објекта без броја од 30.07.2022. год. у чијем саставу
је председник комисије Бојан З. Симоновић, дипл. инж. ел., бр. лиценце 450 I901 14 и члан



комисије за грађевинске радова на ТС Небојша Јовановић, дипл. инж. грађ., бр. лиценце 800
0155 06.

Гарантни рок за објекат из тачке 1. овог решења износи две (2) године.

О б р а з л о ж е њ е

Инвеститор Електродистрибуција Србије д.о.о. Београд, Огранак ЕД Лесковац из Лесковца,
ул. Стојана Љубића бр. 16., Матични број: 07005466, ПИБ: 100001378, поднела је преко
пуномоћника Привредно друштво за извођење енергетских радова и продају
електроматеријала „NEXTERA“ д.о.о. из Братмиловца, ул. Гагаринова бр. 14., Матични број:
21377481, ПИБ: 110700678, овлашћено лице Мирјана Пејчић, ЈМБГ 1309975745044, кроз
систем за електронско подношње пријава захтев Одељењу за урбанизам, имовинско-правне
и инспекцијске послове Општинске управе Бојник дана 02.08.2022. год. и усаглашени захтев
дана 27.08.2022. год., под бр. ROP-BOJ-23579-IUPН-2/2022, заводни бр. 351-1-22/2020 за
издавање употребне дозволе за наведени објекат.

Уз захтев и усаглашени захтев за издавање употребне дозволе приложена је следећа
документација:

- Пројекат изведеног објекта бр.  2207/2020 из јула 2022. год. израђен од стране Привредног
друштва за извођење енергетских радова и продају електроматеријала „NEXTERA“ д.о.о. из
Братмиловца, ул. Гагаринова бр. 14., који је потписан и оверен печатом личне лиценце
бр. 350 Н157 09 од стране главног пројектанта Милорада С. Јовановића, дипл. инж. ел., чији
су саставни део: 0 - главна свеска бр. 0-2207/2022, 2/1 - пројекат грађевинске конструкције
бр. 2/1-2207/2022, који је потписан и оверен печатом личне лиценце бр. 317 8845 04 од
стране одговорног пројектанта Љубомира Тонића, дипл. инж. грађ., 4 – пројекат енергетских
инсталација бр. 4-2207/2022, који је потписан и оверен печатом личне лиценце бр. 350 Н157
09 од стране одговорног пројектанта Милорада С. Јовановића, дипл. инж. ел.;

- Извештај комисије за технички преглед без броја од 30.07.2022. год. у чијем саставу је
председник комисије Бојан З. Симоновић, дипл. инж. ел., бр. лиценце 450 I901 14 и члан
комисије за грађевинске радова на ТС Небојша Јовановић, дипл. инж. грађ., бр. лиценце 800
0155 06;

- Елаборат геодетских радова за подземне инсталације бр. 956-308-5345/2022 од 28.07.2022.
год. израђен од стране Геодетског бироа "ГЕОПРОЈЕКТ ИНЖЕЊЕРИНГ" предузетника
Божидара Богатиновића из Лесковца, ул. Бабичког одреда б.б., одговорно лице Божидар
Богатиновић, струк. инж. геодез., бр. лиценце 020697 17;

- Елаборат геодетских радова за изведени објекат бр. 952-058-71706/2022 од 25.08.2022. год.
израђен од стране Геодетског бироа "ГЕОПРОЈЕКТ ИНЖЕЊЕРИНГ" предузетника
Божидара Богатиновића из Лесковца, ул. Бабичког одреда б.б., одговорно лице Божидар
Богатиновић, струк. инж. геодез., бр. лиценце 020697 17;

- Пуномоћја и овлашћења;

- Доказ о извршеној уплати такси и накнаде за Централну евиденцију.

Извршена је пријава завршетка израде темеља под бр. ROP-BOJ-8344-CCF-4/2021, заводни
бр. 351-1-22/2022 од 28.04.2022. год. и пријава завршетка објекта у конструктивном смислу



под бр. ROP-BOJ-8344-COFS-5/2022, заводни бр. 351-1-22/2022 од 06.05.2022. год. кроз
централну евиденцију обједињене процедуре.

У току поступка достављен је на преглед елаборат геодетских радова бр. 952-058-71706/2022
од 25.08.2022. год. који је израдио Геодетски бирои "ГЕОПРОЈЕКТ ИНЖЕЊЕРИНГ"
предузетника Божидара Богатиновића из Лесковца, ул. Бабичког одреда б.б., одговорно лице
Божидар Богатиновић, струк. инж. геодез., бр. лиценце 020697 17, РГЗ - Служби за катастар
непокретности Бојник, сходно чл. 158. ст. 18. Закона о планирању и изграњи и исти је по
извршеном прегледу доставио обавештење бр. 952-04-058-17925/2022 од 30.08.2022. год. да
је исти спроводљив у катастру непокретности. Достављен је на преглед и елаборат
геодетских радова за подземне инсталације бр. 956-308-5345/2022 од 28.07.2022. год.
израђен од стране Геодетског бироа "ГЕОПРОЈЕКТ ИНЖЕЊЕРИНГ" предузетника
Божидара Богатиновића из Лесковца, ул. Бабичког одреда б.б., одговорно лице Божидар
Богатиновић, струк. инж. геодез., бр. лиценце 020697 17, РГЗ – Сектор за катастар
непокретности, Одељење за катастар водова Врање, сходно чл. 158. ст. 18. Закона о
планирању и изграњи и исти је по извршеном прегледу доставио обавештење бр. 956-03-
308-1841/2022 од 05.09.2022. год. да у предметном елаборату нема недостатака, те да је
извршено картирање предметног вода.

Сходно чл. 155. Закона о планирању и изградњи, финансијер „БојЕн“ д.о.о. из Новог Сада,
ул. Чирпанова бр. 7., је дана 10.07.2022. год. закључио уговор о вршењу техничког прегледа
објекта са Бојаном З. Симоновићем из Шишаве, Власотинце, на основу којег је оформљена
комисија у чијем саставу су председник комисије Бојан З. Симоновић, дипл. инж. ел., бр.
лиценце 450 I901 14 и члан комисије за грађевинске радова на ТС Небојша Јовановић, дипл.
инж. грађ., бр. лиценце 800 0155 06.

О извршеном техничком прегледу комисија је сачинила извештај којим је утврђено да је
објекат подобан за употребу, те предложила да се може издати употребна дозвола.

На предменој изградњи одговорни извођачи били су: за електро радове Никола Г. Симић,
дипл. инж. ел., бр. лиценце 450 К142 16 и за грађевинске радове Љубомир Тонић, дипл. инж.
грађ., бр. лиценце 411 5912 04, а радове је извело Привредно друштво за извођење
енергетских радова и продају електроматеријала „NEXTERA“ д.о.о. из Братмиловца, ул.
Гагаринова бр. 14.

Стручни надзор над извођењем радова на предметној изградњи вршили су: Мирољуб
Јовановић, дипл. инж. ел., за електро радове и Драган Станковић, дипл. инж. грађ., за
грађевинске радове ПЗИ.

Гарантни рок из тачке 3. диспозитива овог решења регулисан је чл. 26. Правилника о
садржини и начину вршења техничког прегледа објекта, саставу комисије, садржини
предлога комисије о утврђивању подобности објекта за употребу, осматрању тла и објекта у
току грађења и употребе и минималним гарантним роковима за поједине врсте објеката
(„Сл. гласник РС“, бр. 27/15 и 29/16).

У складу са одредбом чл. 8ђ. ст. 1. Закона о планирању и изградњи, овај орган је извршио
проверу испуњености формалних услова за изградњу не упуштајући се у оцену техничке
документације, нити је испитивао веродостојност докумената које је прибавио у обједињеној
процедури, већ је локацијске услове, грађевинску и употребну дозволу издао а пријаву
радова потврдио, у складу са актима и другим документима из чл. 8б. овог закона.



Републичке административне таксе за подношење захтева за решење (330,00 дин.) и за
издавање решења за категорују објекта "Г" (19.420,00 дин.) плаћене су у складу са тариф. бр.
1. и 170. Закона о републичким административним таксама, а накнада за услуге Централне
евиденције обједињених процедура плаћена је у износу од 1.000,00 дин. за предметну
катагорију, у складу са Одлуком о накнадама за послове регистрације и друге услуге које
пружа Агенција за привредне регистре ("Сл. гласник РС", бр. 119/13, 138/14, ....., 66/21 и
129/21). 

Одељење за урбанизам, имовинско-правне и инспекцијске послове Општинске управе
Бојник, након провере испуњености формалних услова за поступање по захтеву у складу са
чл. 8ђ. Закона о планирању и изградњи и чл. 42. и 43. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", број 68/19), ценило је
све приложене доказе и утврдило да су испуњени услови из чл. 158. Закона о планирању и
изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, ...., 9/20 и 52/21) с обзиром да је инвеститор
поднео сву прописану документацију, одлучило као у диспозитиву овог решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења допуштена је жалба
Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије - Јабланички
управни округ, у року од 8 дана од дана пријема истог. Жалба се таксира са 490,00 дин.
републике административне таксе и предаје преко овог органа Централном информационом
систему.

 Централном информационом систему се може приступити путем сајтова Агенције за
привредне регистре, Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, као и
сајта www.gradjevinskedozvole.rs

Решење доставити:

1. Подносиоду захтева;

2. Грађевинској инспекцији;

3. Архиви.

 

ОВЛАШЋЕНО СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ

Горан Живковић

 

 

 

 


